平成２３年６月２３日

都内私立中学高等学校

校 長

司 書 教 諭  殿

関係教職員                                  一般財団法人 東京私立中学高等学校協会

会              長   近藤 彰郎

東京私学教育研究所所長  清水 哲雄

学校図書館研究会委員長  野中 英雄

（共催：公益財団法人東京都私学財団）

学校図書館研究会「見学研修会」のご案内

－株式会社図書館流通センター(TRC)・全国学校図書館協議会(SLA)の見学－

 初夏の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、平成 23 年度第 2 回学校図書館研究会を下記の通り開催致します。今回は、株式会社図書館流通

センター(TRC)と全国学校図書館協議会(SLA)を見学させて頂き、設立された経緯や現在の事業内容などに

ついてお話を伺います。

校務ご多忙の時期と思われますが、多くの先生方のご参加をお待ち致しております。

記

１．日   時  平成２３年８月２３日（火）８：００～１６：００（予定）

２．集 合 場 所  アルカディア市ヶ谷 （私学会館）正面玄関前（外濠側）［会場案内図参照］

          千代田区九段北 4-2-25

    緊急連絡先 TEL:090-4432-2886

３．集 合 時 間  午前７：５０集合。バスに乗車してお待ち下さい。

         ※８：００出発。時間厳守。定刻に遅れた方は欠席と判断させて頂き、

出発させて頂きますので、ご了承下さい。

４．見 学 場 所（行程表）

 ① 9：00～13:00 株式会社図書館流通センター(TRC)新座ブックナリー

                   昼食（新座ブックナリー会議室にてお弁当）

          ②14：00～15:30 全国学校図書館協議会(SLA)本部

         ③16：00頃解散 アルカディア市ヶ谷 （私学会館）前

５．定   員  ３５名 （定員になり次第締め切らせて頂きます）

６．参 加 費  １，０００円（昼食代、旅行傷害保険料）

※当日徴収致します。お釣りのないようご協力をお願い致します。

また、予約の都合上、申込後のキャンセルはお断り申し上げます。

その他の運営費用は、当協会会員各校の拠出金と東京都私学財団からの補助金によります。

７．昼食について  用意したお弁当を、株式会社図書館流通センター(TRC)新座ブックナリー会議室にて

お召し上がり頂く予定です。

８．申 込 方 法  ７月２８日（木）までに、Web、FAX、郵送のいずれかにてお申込下さい。

           〒102-0073 東京都千代田区九段北 4-2-25 私学会館別館４階

東京私学教育研究所  学校図書館研究会  担当：岡田、船江

TEL：03-3263-0544 FAX：03-3263-0560 URL：http:// k.tokyoshigaku.com

９．参加者名簿配付について

        参加者の交流の為、研修会当日に、参加者の学校名と氏名を記載した「参加者名

簿」を配付させて頂きます。名簿への記載を希望しない場合、必ず申込書の「不

可」に○をつけて下さい。

－ － － － － － － － － － － － － － － － － － － －－ － － － － － － － － －

学校図書館研究会「見学研修会」参加申込書 ［平成２３年８月２３日(火)実施］

学 校 名 氏   名

参加者名簿

記載不可の

方は○をつ

けて下さい

何か連絡事項の

ある方はご記入

下さい

TEL        (          )

緊急連絡先

TEL     （    ）

不 可

東京私学教育研究所 御中                  平成 23 年   月   日

校 長                       ㊞

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

〔会場案内〕

■交通のご案内

・JR 中央線(各駅停車) 市ヶ谷駅

・地下鉄有楽町線・南北線

 市ヶ谷駅 A1-1 出口

・地下鉄新宿線

市ヶ谷駅 A1-1またはA4出口

上記各出口から徒歩約 2 分

※外濠側 正面玄関前にご集合下さい。